
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

26 de Abril de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 913

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2021.

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS, e a empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Adminis-
tração Pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira.

DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 29.625,00 (vinte e nove mil seiscentos e vinte e cinco reais).

DA VIGÊNCIA: I - O prazo de vigência do presente instrumento é de 12 meses, contados a partir da assinatura deste contrato com a liberação de senha e aces-
so ao Banco de Preços.

II - A prorrogação poderá ser admitida nos termos do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93, me diante a prévia justificativa da autoridade competente.

III - Ocorrendo a hipótese prevista no inciso II, artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, a duração do contrato poderá sofrer prorrogação por sucessivos períodos 
até o limite permitido por lei, desde que cumpridas as formalidades acima indicadas e demostrado, nos autos, que a medida importará em obtenção de pre-

ços e condições mais vantajosa para a administração.

IV - O valor do contrato será reajustado a cada 12 (doze) meses ou na menor periodicidade que a legislação permitir, na proporção da variação do Índice Geral 
de Preços do Mercado (IGPM), tomando-se como a data limite do primeiro reajuste o interregno mínimo de um ano a partir da apresentação da proposta 

formulada à época da contratação, sendo que os reajustes subsequentes dar-se-ão a partir do fato que deu origem ao último reajuste ocorrido.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04 - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira, 04.05 - Departamento Administrativo/Financeiro, 04.122.0005 - 
Administração Geral, 1.008 - Manutenção da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 024/2021.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Rudimar Barbosa dos Reis - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 12 de abril de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 044/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa Capilé Comércio e Tecnologia EIRELI

OBJETO: Contrato para Fornecimento de Materiais de Expediente, (Papel Sulfite) para atendimento da Secretaria de Assistência Social do município, em 
conformidade com as especificações, quantidades, marcas e valores abaixo.

ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÃO MARCA V. UNT V. TOTAL
32 100 Papel sulfite gramatura75mg/m²; 

formato A4; medindo (210x297) 
mr.

CHAMEX 26,00 2.600,00

Valor 
Total 

R$

2.600,00

VALOR: O valor global dos serviços licitados é de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PRAZO: O prazo de vigência desse contrato será de 60 (sessenta) dias, contados de sua assinatura, Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das 
partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10 – Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania, 1024 – Fundo Municipal de A. Social, 08.244.0019 – Assistência Comunitária, 1.062 – 
Desenvolvimento das Atividades do CRAS. 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Márcia Cristina da Silva e Adson Rivelino Capilé

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 12 de abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 044/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e a empresa Capilé Comércio e Tecnologia EIRELI

OBJETO: Contrato para Fornecimento de Materiais de Expediente, (Papel Sulfite) para atendimento da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e 
Financeira e Secretaria Municipal de Educação do município, em conformidade com as especificações, quantidades, marcas e valores abaixo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÃO MARCA V. UNT V. TOTAL

7

3

Caderno protocolo de correspondência – capa dura com 104 
folhas

DOMIN-
GOS

16,00 48,00

8 100 Caixa de arquivo morto, em papelão 
ondulado, duplex (parede simples)

SÃO CAR-
LOS

3,00 300,00

10 10 Caneta marca texto fluorescente, 
com ponta chanfrada

MARIPEL 2,50 25,00

11 400 Capa para encadernar, de plástico, 
formato A-4, na cor transparente

LINE 1,00 400,00

12 3 Clipes de aço niquelado nº 6/0 emba-
lagem com 500 gr.

BACCHI 14,00 42,00

13 3 Clipes de aço niquelado nº 8/0 emba-
lagem com 500 gr.

BACCHI 14,00 42,00

14 3 Clipes de aço niquelado nº 2/0 emba-
lagem com 500 gr.

BACCHI 14,00 42,00

15 3 Clipes de aço niquelado nº 1/0 emba-
lagem com 500 gr.

BACCHI 14,00 42,00

16 3 Clipes de aço niquelado nº 3/0 emba-
lagem com 500 gr.

BACCHI 14,00 42,00

17 3 Clipes de aço niquelado nº 4/0 emba-
lagem com 500 gr.

BACCHI 14,00 42,00

19 10 Corretivo líquido à base de água, sem 
odor, não tóxico, frasco com 18 ml

FLAMA 2,00 20,00

20 3 Envelope de papel amarelo tamanho 
A4 Caixa com 250 unidades

RADEX 117,00 351,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

21 5 Extrator de grampo tipo espátula, 
fabricado em chapa de aço fina

CAVIA 1,39 6,95

22 10 Fita adesiva de papelaria, polipropile-
no, medindo 50mmx100m

CAVIA 5,00 50,00

23 6 Fita adesiva dupla face com aproxi-
madamente 12mmx 2m

ADEBRAS 9,90 59,40

24 10 Fita crepe de uso geral, rolo com 
aproximadamente18mmx 50m

ADEBRAS 4,60 46,00

25 3 Grampeador de mesa tamanho gran-
de, em metal, para grampos 26/6.

ADEBRAS 32,00 96,00

26 3 Grampeador de mesa tamanho mé-
dio, em metal, para grampos 26/6.

JOCAL 25,90 77,70

27 10 Grampo para grampeador tamanho 
26/6 galvanizado.

FLAMA 8,70 87,00

28 15 Grampo trilho, medindo 80mm para 
pastas, fabricado com chapa de aço, 

com tratamento anti ferrugem, cx 
com 50 peças

LEONORA 9,50 142,50

31 3 Livro Ata Capa dura medindo 
220x320 mm vertical, capa pesan-

do125g/m², revestida com papel Kra-
ft, pesando 80 mg/m², na cor preta, 

com 50 folhas numeradas

TILIBRA 5,90 17,70

33 10 Pasta catálogo para 50 envelopes 
plásticos com 4 furos e de espessura 
média, com capa em PVC, tamanho 
ofício em 4 parafusos plásticos na 

parte interna

TILIBRA 11,50 115,00

34 160 Pasta suspensa marmorizada em 
papelão, completa com ponteira plás-

tica nas extremidades, com 01 furo 
na capa, visor em material plástico 

transparente, etiqueta de identifica-
ção, gramatura mínima de 241g/m², 

grampo trilho no tamanho.

POLICART 2,30 368,00

35 5 Pen drive 16 GB MULTILA-
SER

23,55 117,75

36 5 Pen drive 32 GB MULTILA-
SER

31,30 156,50

37 5 Pen drive 8 GB MULTILA-
SER

26,00 130,00

38 5 Percevejos latonados – Cx c/ 100 uni-
dades

BACCHI 5,30 26,50

39 1 Perfurador de papel até 100 folhas JOCAL 189,50 189,50
40 5 Pilha alcalina – cartela com 02 uni-

dades, longa duração, sem adição de 
mercúrio e cádmio

ELGIN 8,50 42,50

41 5 Pilha alcalina palito AAA 1,5v – carte-
la com 02 unidades, longa vida, sem 

adição de mercúrio e cádmio.

ELGIN 8,50 42,50



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

43 5 Umedecedor de dedos (molha dedos) 
em pasta ou gel atóxico, inodoro ou 
ligeiramente perfumado, não gor-
duroso, que não manche roupas e 

documentos. Peso líquido no mínimo 
de 12 g.

MAGIC 5,50 27,50

Valor Total R$ 3.195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA V. UNT V. TOTAL
32 60 Resma de papel sulfite gramatura 75mg/m²; 

formato A4; medindo 210x297 mr.
CHAMEX 26,00 1.560,00

Valor Total R$ 1.560,00

VALOR: O valor global dos serviços licitados é de R$ 4.755,00 (quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais).

PRAZO: O prazo de vigência desse contrato será de 60 (sessenta) dias, contados de sua assinatura, Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das 
partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07 Secretaria Municipal de Educação, 07.13 – Departamento de Educação, 12.361.0013 – Ensino Fundamental, 1.027 – Manutenção das Atividades Ine-
rentes ao Ensino Fundamental. 12.365.0011 – Educação Infantil, 1.030 - Manutenção das Atividades da Educação de 4 a 05 Anos Pré Escolar. 12.366.0014 
– Educação de Jovens e Adultos, 1.031 - Garantia de Acesso e Permanência no EJA. 04 - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira 04.05 

- Departamento de Administrativo/Financeiro, 04.122.0005 – Administração Geral, 1.008 - Manutenção da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e 
Financeira.  3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Adson Rivelino Capilé

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 12 de abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 044/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e a empresa Comercial Galiphe EIRELI

OBJETO: Contrato para Fornecimento de Materiais de Expediente, para atendimento da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira e 
Secretaria Municipal de Educação do município, em conformidade com as especificações, quantidades, marcas e valores abaixo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
ITEM QUANT ESPECIFICAÇÃO MARCA V. UNT V. TOTAL

9 02 Caneta esferográfica nas cores azul – pre-
ta – vermelha, escrita média, com tampa 
da mesma cor da tinta e base de coran-
tes orgânicos. Caixa com 50 unidades

BIC 34,00 68,00
18 03 Cola líquida branca escolar bico econômi-

co, atóxica, normal, fraco c/ 90 gramas, 
caixa c/ 12 unidades LEONORA 25,50 76,50

Valor Total R$ 144,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1 150 Apontador para lápis, feito de plástico 
rígido, simples com depósito

LEONORA 1,90 285,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

2 3 Borracha p/ escrita à lápis, branca, macia, 
medindo no mínimo 34,0x23,0x8,0mm 

composta por borracha natural, borracha 
sintética, cargas, óleo mineral e acelera-
dor de energia, validade de no mínimo 1 

ano, caixa c/ 40 peças REBLOR 19,80 59,40
3 150 Caderno com espiral tipo universitário 

formato aproximado 20,5x28,0 cm de 8 a 
10 matérias. FORONI 17,90 2.685,00

4 150 Caderno de brochura, capa dura 200 mm 
x 275 mm – 01 matéria 96 folhas

FORONI 7,20 1.080,00

5 90 Caderno de caligrafia 190mmx248mm, c/ 
40 folhas

FORONI 1,50 135,00

6 150 Caderno de desenho com 96 folhas, 
grande com espiral

FORONI 11,30 1.695,00

9 06 Caneta esferográfica nas cores azul – pre-
ta – vermelha, escrita média, com tampa 
da mesma cor da tinta, corpo sextavado 
da resina termoplástica opaca, medindo 
aproximadamente 14 cm, sem conside-
rar a tampa, ponta de latão e esfera de 

tungstênio, com tinta e base de corantes 
orgânicos. Caixa com 50 unidades. BIC 34,00 204,00

18 30 Cola líquida branca escolar bico econômi-
co, atóxica, normal, frasco de 90 gramas, 

caixa c/ 12 unidades. LEONORA 25,50 765,00

29 240 Lápis de cor longo, medindo no mínimo 
17,5 cm apontado, corpo de madeira 

maciça, embalado em caixa de papelão 
contendo 12 cores, composição básica 

de pigmentos aglutinantes, carga inerte e 
cera. Caixa com 12 unidades LEONORA 4,20 1.008,00

30 06 Lápis de grafite preto nº 2, corpo de ma-
deira roliça, apontado, medindo no mí-

nimo 17,5 cm, caixa com uma grosa (144 
unidades)

LEONORA 37,80 226,80
42 390 Régua de uso escolar e escritório, de 

plástico, medindo 30 cm, com escala mi-
limétrica, em baixo relevo, na cor trans-

parente
WALEU 1,15 448,50

Valor Total R$ 8.591,70

VALOR: O valor global dos serviços licitados é de R$ 8.736,20 (oito mil setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos).

PRAZO: O prazo de vigência desse contrato será de 60 (sessenta) dias, contados de sua assinatura, Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das 
partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07 Secretaria Municipal de Educação, 07.13 – Departamento de Educação, 12.361.0013 – Ensino Fundamental, 1.027 – Manutenção das Atividades Inerentes 
ao Ensino Fundamental. 12.365.0011 – Educação Infantil, 1.030 - Manutenção das Atividades da Educação de 4 a 05 Anos Pré Escolar. 12.366.0014 – Educação 
de Jovens e Adultos, 1.031 - Garantia de Acesso e Permanência no EJA. 04 - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira 04.05 - Departamen-

to de Administrativo/Financeiro, 04.122.0005 – Administração Geral, 1.008 - Manutenção da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira.  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Evelin Fernanda Galiphe da Silva



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 12 de abril de 2021.

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO Nº 409/2021

Data: 06/04/2021

Licitação: Processo Licitatório nº 039/2021 – Dispensa de Licitação nº 010/2021

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 12.270.817/0001-69

Dotação Orçamentária:

Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 09.18 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 10.301.0023 – GESTÃO COMPARTILHADA, INVESTIMENTO E CONTROLE SOCIAL

Projeto/Atividade: 1.058  – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0002 – Equipamento e Material Permanente

Valor Total do Empenho: R$ 3.750,00

Credor: 10308 – LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO Nº 411/2021

Data: 06/04/2021

Licitação: Processo Licitatório nº 039/2021 – Dispensa de Licitação nº 010/2021

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 12.270.817/0001-69

Dotação Orçamentária:

Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 09.18 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 10.301.0023 – GESTÃO COMPARTILHADA, INVESTIMENTO E CONTROLE SOCIAL

Projeto/Atividade: 1.058  – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0002 – Equipamento e Material Permanente

Valor Total do Empenho: R$ 9.000,00

Credor: 10309 – CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO Nº 410/2021

Data: 06/04/2021

Licitação: Processo Licitatório nº 039/2021 – Dispensa de Licitação nº 010/2021

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 12.270.817/0001-69

Dotação Orçamentária:

Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 09.18 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 10.301.0023 – GESTÃO COMPARTILHADA, INVESTIMENTO E CONTROLE SOCIAL

Projeto/Atividade: 1.058  – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0002 – Equipamento e Material Permanente

Valor Total do Empenho: R$ 4.610,00

Credor: 10307 – E GONÇALVES DE OLIVEIRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO Nº 544/2021

Data: 09/04/2021

Licitação: Processo Licitatório nº 041/2021 – Dispensa de Licitação nº 011/2021

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 03.903.176/0001-41

Dotação Orçamentária:

Órgão: 04 – SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Unidade: 04.05 – DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO

Funcional: 04.122.0005 – GESTÃO TOTAL

Projeto/Atividade: 1.0008 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA M. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Elemento: 4.4.90.52.99.00.00.00.00.01.0000 – OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Valor Total do Empenho: R$ 13.355,00

Credor: 8829 – CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E EDUCAÇÃO DO MUNICI-
PIO.

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO Nº 543/2021

Data: 09/04/2021

Licitação: Processo Licitatório nº 041/2021 – Dispensa de Licitação nº 011/2021



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 03.903.176/0001-41

Dotação Orçamentária:

Órgão: 07 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

Unidade: 07.13 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Funcional: 12.361.0013 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Projeto/Atividade: 1.008 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES INERENTES AO ENSINO FUNDAMENTAL

Elemento: 4.4.90.52.99.00.00.00.00.01.0015 – OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Valor Total do Empenho: R$ 4.040,00

Credor: 8829 – CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E EDUCAÇÃO DO MUNICI-
PIO.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 170/2021 DE 23 DE ABRIL DE 2021

“Dispõe sobre Conceder a Licença Gestante à Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º-  CONCEDER A LICENÇA GESTANTE pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos a Servidora Pública Municipal a Srª. EVANIR LIMA 
DE SOUZA, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de PROFESSORA ENSINO FUNDAMENTAL, símbolo EDU, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO – SEMED, desta Prefeitura.

ARTIGO 2º- A Licença concedida pelo Artigo 139 da LCM nº 006 de 16/12/2015, terá início a partir de 20/04/2021 a 16/10/2021, conforme atestado médico.

ARTIGO  3º- Este ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 23 de Abril de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 167/2021 DE 23 DE ABRIL DE 2021

“Dispõe sobre Exoneração a Pedido do Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º  EXONERAR A PEDIDO do Servidor Publico Municipal o SRº HUGO POLTRONIERI DE ALMEIDA, CPF Nº 015.422.441-37. Contratado para ocupar o 
Cargo de FISCAL DE OBRAS E POSTURAS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS, SEGAF, desta Prefeitura. Confor-

me Requerimento.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 23 de Abril de 2021.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 168/2021 DE 23 DE ABRIL DE 2021.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Publica Municipal a SRª JAQUELINE FACHIANO LACERDA, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de AGENTE DE 
COMBATE A ENDEMIAS, símbolo ANM, lotada na SEGAF, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 01/06/2019 a 01/06/2020. Sendo que as férias 

serão gozadas no 2º período 20 (vinte) dias de 03/05/2021 a 22/05/2021.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 23 de Abril de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 169/2021 DE 23 DE ABRIL DE 2021.

“Dispõe sobre designação da Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º DESIGNAR a Servidora Publico Municipal a SRª KATIA MARIA FERREIRA DA SILVA, Matricula nº 2479/01,  CPF Nº 000.334.701-03 Ocupante do 
Cargo em Provimento Efetivo de TRABALHADOR BRAÇAL. Símbolo ANE.  Para prestar serviços junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – SEMUS, desta 

Prefeitura.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 01/04/2021, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 23 de Abril de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONTABILIDADE

RELATÓRIOS DCA 2020 SICONFI



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 22ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 23ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 24ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 25ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 26ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 27ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 28ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 29ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 30ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 31ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 32ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 33ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 34ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 35ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 36ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 37ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 38ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 39ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 40ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 41ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 42ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 43ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 44ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 45ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 46ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 47ANO 2021 EDIÇÃO Nº 913 -  DEODÁPOLIS - 26 DE ABRIL DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


